
                 
 
 
 
 
 
 

 
希望に胸を膨らませ、４月７日（水）に２～６年生は令和３年

度始業式、１２日（月）には、新１年生５１名が入学しました。 
始業式では、子どもたちに、自分の可能性を伸ばす努力を頑張

る姿を恥ずかしがらないこと。また、周りの友達はその姿を応援してあげるよ

うにすることを話しました。その際、１学期のめあてを「がんばることは、カッコイイ！」とし、苦

手なことでも頑張る姿を応援する雰囲気がある学級や学校になってほしいと話しました。 
入学式では、新１年生に藤松小の校訓である「明るく・仲よく・正しく」について話しました。本

日（１３日）から、全校児童がそろっての学校生活がスタートとなりました。今後もまだまだ学校や

家庭等でのコロナウイルス感染症予防をしっかりと行っていかなくてはなりませんが、この１年間、

子どもたちが、それぞれの可能性を最大限に伸ばすことができるように、全職員で見守り、指導して

まいりたいと考えます。どうぞ、本校教育活動に温かいご理解とご支援の程よろしくお願いします。

また、保護者・地域の皆様に学校の情報をお届けしていくために、学校通信を定期的に発行させてい

ただきます。あわせてご覧くださいますよう、よろしくお願いします。 

校長着任あいさつ 
このたびの人事異動で北九州市立藤松小学校へ校長として、北九州市立鞘ヶ谷小学校

より赴任してまいりました 岩崎  幸人（いわさき  ゆきひと）です。保護者・地域の

皆様に少しでも早くごあいさつをする機会をもちたいと思い、まずは学校通信を通じて

ごあいさつ申し上げます。  
北九州市小倉北区より通勤しています。門司区の学校は５年ぶりです。また、伝統ある藤松小学校

への赴任ということで、少しプレッシャーを感じつつも、藤松小の子どもたちのために、全力でやら

なければという決意をもって赴任してまいりました。どうぞよろしくお願いします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

日頃より、新型コロナウイルス感染症予防にご協力いただき、感謝申し上げます。

近頃、再び感染症拡大の兆候が見られます。つきましては、ご家庭におかれましても

再度、手洗い等の感染症予防の徹底をお願いします。 

校 長 岩崎 幸人 ３の１ 倉富麻衣子 新採指導教諭 木村 暢男 

教 頭 緒方  洋 ４の１ 蔵田 智也 図工専科指導（３年～６年） 導寺 厚子 

教 務 尾上 大悟 ４の２ 樋上 美月 特別支援学習支援員 牛島志布未 

たんぽぽ１組 稲葉 博司 ５の１ 谷川 昭子 特別支援学級補助 杉本 幸彦 

たんぽぽ２組 樋口 香織 ６の１ 安河内健二 学校事務 小山 香織 

１の１ 藤川 悦子 ６の２ 藤澤 早希 学校事務補助 梶木 満子 

１の２ 小村 千恵 養護教諭 佐々木 愛 一般事務員（校務員） 松澤 義行 

２の１ 德永 龍也 栄養教諭 谷頭 未来 学校授業補助 村田こずえ 

学校通信 第１号                               令和３年４月１３日 

学校教育目標「心豊かに、たくましく生きる子どもの育成」      北九州市立藤松小学校 
                                     校長 岩 崎 幸 人 

「明るく」＜あいさつができる＞ 

「仲よく」＜そうじができる＞ 

「正しく」＜上級生が手本を示す＞ 

 

保護者の皆様へおねがい 

 

個人情報保護の観点から掲載内容を削除しています。 


